_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24 января 2023 года N 84

 О внесении изменения в перечень некоммерческих организаций, получаемые
налогоплательщиками гранты, премии, призы и (или) подарки которых в денежной и (или)

натуральной формах по результатам участия в соревнованиях, конкурсах, иных
мероприятиях не подлежат налогообложению

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить перечень некоммерческих организаций, получаемые налогоплательщиками

гранты, премии, призы и (или) подарки которых в денежной и (или) натуральной формах по

результатам участия в соревнованиях, конкурсах, иных мероприятиях не подлежат

налогообложению, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 15

июля 2009 г. N 602 "Об утверждении перечня российских организаций, получаемые

налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки

науки, образования, культуры и искусства в Российской Федерации, не подлежат

налогообложению, и перечня некоммерческих организаций, получаемые налогоплательщиками

гранты, премии, призы и (или) подарки которых в денежной и (или) натуральной формах по

результатам участия в соревнованиях, конкурсах, иных мероприятиях не подлежат

налогообложению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст.3815; 2022,

N 14, ст.2298), пунктом 5 следующего содержания:

"5. Общероссийское общественно-государственное движение детей и молодежи, г.Москва".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 25.01.2023,

N 0001202301250016

О внесении изменения в перечень некоммерческих организаций, получаемые

налогоплательщиками гранты, премии, призы и (или) подарки которых в денежной и (или)

натуральной формах по результатам участия в соревнованиях, конкурсах, иных мероприятиях не

подлежат налогообложению (Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E00KF
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902167547&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1300674231
kodeks://link/d?nd=1300674231
kodeks://link/d?nd=1300674231
kodeks://link/d?nd=1300674231

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

http://www.proinfosoft.ru/